**E**t in rupibus silicibus commoratur .  
In rupibus enim silices illi fortissimi . angelorum chori . qui quamuis  
non integri . sed tamen in proprio situ fixi . cadente cum angelis  
diabolo remanserunt . In rupibus enim sunt . quia pars eorum cecidit  
pars remansit . Quod autem ait . **I**am cessis rupibus . nimirum cor  
de enim peccatorum hominum uel de iam accessae claritas angelo  
rum in corde contemplatur esse . Id ex illis choris angelicis tendit  
oculum ad contemplandum glōm superne maiestatis . quia non uisā  
adhuc esurit . **O**culi eius de longe prospiciunt . Ac si dicitur . Inten  
tioni faciem fortiter tendit . sed nec dum ppinquum aspicit . Cuius  
claritatis magnitudinem penetrare nequaquam potest .

**P**ulli eius labent sanguinem . Ac si aperte dicitur . Ipsa quidem diu  
nitatis contemplatione pascitur . Sed quia diuites eius diuinita

ut. nott. q. 29. 19

tas percipere archana non possunt. Cognito crucifixi cruce sociantur.  
Sanguinem namq. lambere est passionis infirma uenerari.

**V**t ubicumq. cadaver fuerit factum adest. Corpus dñi ppter casum infir-  
mitatis cadaver uocatur. Ubi cumq. enim cadaver fuerit factum adē.  
Ac si per te dicat. Quia sede in caelesti redemptor ur̄ presidebit electo-  
rum quoq. animas cum carne soluerit ad caelestia subleuabit. Siue quis  
que <sup>ubi</sup> predicator es esse considerat. Illuc anxie puolat. ut in peccati timo-  
re iacentib. lucem uiuificationis ostendat. Auditis autem tot scōrum  
uiritatib. beatus iob obstupuisse & siluisse intellegitur. Unde sequitur.

**A**d iectans et locutus est ad iob. Numquid qui contendit cum dō tam  
facile conquisit utiq. qui arguat dñm debet et respondere illi. Quasi  
diceret. Quia uita de tua actione locutus es. Cur auditis scōrum uita  
siluisti. Me enim fuit arguere de percussione mea an fuerit iusta dubitare.

**R**espondens autem iob dño dixit. **INCIP LIB XXXI.**

Quia uita locutus sum. respondere quid possim. Demonstrat sc̄s iob  
et prius de locutione. & p̄ de silentio dephensus. quid de semet ipso sen-  
tiat innotescat. At enim. Quia uita locutus sum respondere quid pos-  
sum. Ac si dicat. sermonem m̄m defenderem. si hunc ammirationis pon-  
dere ptulissim. At postquam lingue leuitate usa conuincitur. quid  
restat nisi ut conticendo refrenetur.

**M**anum meam ponam sup os meum. manum ergo super os ponere ē.  
uirtute boni operis culpas tergere incaute locutionis.

**V**num locutus sum quod utinam non dixissem. & alterum quibus ultra  
nihil addam. Unum enim loqui in licite est res flagello digne agere.  
Aliud loqui est. etiam de flagello murmurare. At ergo unum & r̄t.  
Ac si dicat. Recte quidem me inter homines credidi. sed te loquen-  
te & ante flagella precium. & post flagella me rigidum inueni.  
Quibus ultra non cesso. Quid dicam nunc. Quia uita loquentem sub

tilius intellego. Tanto mem&ipsum humilius <sup>uestigo</sup> intellego.

**R**espondens dñs iob de turbine dixit. Accinge sicutur lumbos tuos in  
terrogabote & indicamibi haec primo icon dñi sermone tractati.

**N**umquid irritum facies iudicium meum & condemnebis me ut iustificeris.  
Quis quis contra flagella semetipsum defendere nititur. Flagellan  
tis iudicium euacucere conatur. At ergo. Numquid irritum. r̄t.  
Ac si a peste diceretur. Tua quidem bene acta consideras sed mea occulta  
iudicia ignoras. Si ergo ex tuis meritis contra mea flagella disputas.  
Quid aliud quoniam me de iniustitia addicere te iustificando festinas.

**S**i habes brachium sicut dñs. & si uoce similitonaf. Dō ergo brachium  
habere ē. operantem filium. gignere. Uoce tonare est. consubstian  
tiam sibi filium mundo terribiliter demonstrare.

**C**ircumda. decorem & in sublime erigere. & esto gloriosus. & speciosus  
induere uestib. Sub audis ut ego. Ipse enim sibi circum dat decorem.  
De quo scriptum est. Dñs regnauit decore indutus ē. Ipse apud nos  
in sublime erigitur. Cum meritis nris in natura sua ē in penetrabili  
lis demonstratur. Ipse uero gloriosus est qui dum se ipso p̄fruitur.  
accidentis laude indigens non est. Ipse speciosus induitur uestibus  
quoscorum angelorum choros quos condidit in usum sui decoris adsump  
sit. sed quia speciosorum uestium nomine iustos sibi quomodo adiun  
gat insinuat. In iustos & icon quomodo a se disungat ostendit. Unde seq̄.

**D**isperge superbos in furore tuo & confunde eos. Sub audis ut ego. Quia  
eos tranquillitatis sue tempore unitos contra me tolero & districtus  
quando que ueniens in meo eos furore dispergo.

**E**t respiciens omnem arrogantem humilia. Ac si a peste dicat. ut ego  
Apte autem aduinditq̄ ordinem arrogantibus superbiorum culpa  
p̄ponitur. quia nimirum non superbia de arrogantia. sed arrogant  
tia de superbia generatur. Quobus autem modis ad dño unusquisq̄.

respicitur. Cum autem peccato conuertitur. aut ex peccato punitur.

Utrisque autem modis in humilitate arrogans sternitur. quia aut pe-  
nitendo agnoscit culpam aut per eundo percipit poenam.

**R**espice cunctos superbos et confunde eos. & contere impios in loco suo.  
sub caudis ut ego. Superbi enim ex respectu dei confunduntur. aut hic  
de impietate cognoscentes & decompnantes crimina. aut illic sup-  
plicia dei iustitice sentientes. Impiorum uero locus ipsa superbia est.  
Impius ergo in loco suo conteritur quia ipsa superbia quae leuatur opprimatur.

**A**bsconde eos in puluere simul & facies eorum demergere in foueam.  
Ac sicut ut ego. Superbos enim & impios in puluere dominus abscondit  
quod eorum corda ipsis quae eligunt terrenis opprimi negotiis permit-  
tit. Aperte autem subiungitur. simul & facies eorum demergere in  
foueam. Ac sicut ut ego. Iusto namque iudicio superborum facies  
dominus in foueam mergit. quia intentionem cordis eorum esse ultra ho-  
mines erigentem. Inferius deicit. Quia in uoluntate dum superbiendo  
altiora appetunt. Unde in quo aduerso modo rescogitur. Ut humiles  
caelum petunt dum se infra deiciunt. Infima superbi appetunt. dum  
dispiciendo ceteros quasi in caeli altioribus extolluntur.

**E**t ego confitebor quod saluare te possit dexter tua. Ac sicut ut ego.  
Si potes haec terribilia facere ipse quae peritit. & non mihi deputa  
bona omnia. quae fecisti. si uero peccantes alios respiciendo non po-  
tes perdere. Liqueat quod a reatu nequitię tuę te uirtute non uales  
liberare. **E**cce uehemoth quem feci tecum foenum quasi bos come-  
dit. Quem sub uehemoth nomine. nisi antiquum hostem insinuat.  
Dicatur itaque homini. Dicatur de celo. Qui & si potentiam sublimi-  
tatis perdidit. subtilitatem rationis nature rationis minime amisit.  
Ecce uehemoth. quem feci tecum. Dum homo eum qualim ratione secum  
factus est perisse considerat. uicium sibi casum superbiae. ex ipsa

ppinquissia perditione pertimescat. Foenum quae si bos comedit.  
Quid est ergo quod boui qui mundo pabulo pascitur uehemoth iste  
comparatur. Nisi hoc quod de antiquo hoste p propheta dicitur.  
Esaeus electe. qz suggestionis succedente conterere mundam  
uicem sportaculum quacert. **F**ortitudo eius in lumbis eius. &  
uirtas eius in umbilico uentris eius. semina uis in lumbis  
in ee. feminis autem in umbilico perhibentur. Quae igitur potesta  
ti. dic bolj utriusq. generis sexus ualde ex luxurie infirmitate  
sub sternitur. & fortitudo eius in lumbis contra musculos. & uirtus  
illius contra feminas in umbilico p hibetur. In hoc ergo faenum co  
medit in quo de pna luxuriae ad corruptionem carnis intulit. Qd  
autem ait fortitudo eius in lumbis eius. Ac si diceret. fortitudo  
eius in lumbis suis & uirtus in umbilico uentris sua. Quae nimirum ei  
ppriae sunt. qui suggestionum turpium blandimentis decepti ei per  
luxuriae fluxu succumbunt.

**C**onstringit caudam suam quasi cedrum. Quid autem uehemoth ista  
ut cauda. nisi contra qui hostis extremitas. qui speculiter antichri  
stus nuncupatur. Sicut enim cedrus arbusta coetera in altum cres  
cendo deserit. Ita tunc antixps mundi gloriam temporaliter op  
tinens. mensuras hominum & honoris culmine & signorum potes  
tate transcendit. sed quaeq. leuit iniquorum caput audiuit.  
Nunc huic capiti quae membra adherent cognoscamus. De quibus  
sequitur. **N**eria testiculorum eius. replexerunt. Tot iste uehe  
moth testes habet. quod iniquitatis suae p dicationes possidet. qui  
idcirco perplexerunt. qz uidelicet p dicatorem illius argumen  
ta dolosis assertionibus inno dantur. Ut rectae ee. simulent.  
quae peruersa persuadent.